
  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ПРИКАЗ 

15 НОЯ 2073 № 2 
  

г. Краснодар 

Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы 
о порядках проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в муниципальном образовании город Краснодар 

в 2023 - 2024 учебном году 

В соответствии с приказами Минпросвещения России, Рособрнадзора 

от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государствен- 

ной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам сред- 

него общего образования», Планом информационно-разъяснительной работы 

о порядках проведения государственной итоговой аттестации по образова- 

тельным программам основного общего и среднего общего образования 

в Краснодарском крае в 2023 - 2024 учебном году от 27.11.2023 

приказываю: 
1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы о порядках 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про- 

граммам основного общего и среднего общего образования в муниципальном 

образовании город Краснодар в 2023 - 2024 учебном году в соответствии с 

приложением № 1. 
2. Утвердить медиа-план информационного сопровождения государ- 

ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в муниципальном образовании город 

Краснодар в 2023 - 2024 учебном году в соответствии с приложением №2. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Исполняющий обязанности 77 . 

директора департамента ИЯ Н.М.Полякова 

   



ПЛАН 
информационно-разъяснительной работы о порядке проведения 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу департамента образования 

от Тау 048 № 236% 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования 
в муниципальном образовании город Краснодар 

в 2023 - 2024 учебном году 

  

Мероприятия Сроки Ответственные 
  

1. Работа с участниками государственной итоговой аттестации 
  

      

Проведение классных часов об особенностях проведения 

государственной итоговой аттестации (далее - ГНА) в 2023 - 2024 
учебном году: 

1) места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом 
сочинении (изложении) и государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования (далее — 

ГНА-11); 
2) места, сроки и порядок подачи заявления на участие в 

собеседовании по русскому языку и государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее — ГИА-9); 
3) сроки, места и порядок информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения) ни ГИА-11; 
4) порядок проведения итогового сочинения (изложения) и ГИА- 

11; 

5) порядок проведения собеседования по русскому языку и ГИА-9;   

октябрь 2023 года 

декабрь 2023 года 

ноябрь 2023 года 

октябрь-ноябрь 
2023 года 

январь 2024 года   

руководители 
общеобразовательных 
организаций (далее —ОО) 

   



  

 
 

6)
 
вы

бо
р 

пр
ед
ме
то
в 

на
 

п
р
о
х
о
ж
д
е
н
и
е
 

ГИ
А,
 

в 
то
м 

чи
сл
е 

по
 

ма
те

ма
ти

ке
 
пр
оф
ил
ьн
ог
о 

и 
ба
зо
во
го
 
ур
ов
не
й;
 

7)
 
пе
ре
че
нь
 

з
а
п
р
е
щ
е
н
н
ы
х
 

и 
д
о
п
у
с
т
и
м
ы
х
 

ср
ед

ст
в 

об
уч

ен
ия

 
и 

во
сп
ит
ан
ия
 

в 
пу

нк
те

 
пр
ов
ед
ен
ия
 
эк
за
ме
но
в 

(д
ал

ее
 

- 
ПП
Э)
; 

пр
оц

ед
ур

ы 
за
ве
рш
ен
ия
 

эк
за

ме
на

 
по
 
ув
аж
ит
ел
ьн
ой
 

пр
ич

ин
е 

и 

уд
ал
ен
ия
 

с 
эк

за
ме

на
; 

ус
ло
ви
я 

до
пу

ск
а 

к 
Г
И
А
 

в 
ре

зе
рв

ны
е 

дн
и;
 

8)
 с

ро
ки

, 
ме

ст
а 

и 
по

ря
до

к 
по

да
чи

 
ап
ел
ля
ци
и 

о 
на
ру
ше
ни
и 

ус
та
но
вл
ен
но
го
 

по
ря
дк
а 

пр
ов
ед
ен
ия
 

Г
И
А
 

и 
о 

не
со
гл
ас
ии
 

с 

в
ы
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
м
и
 
ба

лл
ам

и;
 

пр
ав

ил
а 

за
по

лн
ен

ия
 
бл
ан
ко
в;
 

ср
ок
и,
 
ме

ст
а 

и 
по

ря
до

к 
и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
я
 

о 
ре

зу
ль

та
та

х 
ит

ог
ов

ог
о 

со
чи
не
ни
я 

(и
зл
ож
ен
ия
),
 
со
бе
се
до
ва
ни
я 

по
 
ру

сс
ко

му
 
яз

ык
у 

и 
ГИ

А;
 

ми
ни
ма
ль
но
е 

ко
ли
че
ст
во
 

ба
лл

ов
, 

не
об

хо
ди

мо
е 

дл
я 

по
лу

че
ни

я 

ат
те
ст
ат
а 

и 
дл
я 

по
ст

уп
ле

ни
я 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ну

ю 
ор

га
ни

за
ци

ю 

вы
сш
ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я;

 

9) 
ок
аз
ан
ие
 

пс
их

ол
ог

ич
ес

ко
й 

по
мо

щи
 

пр
и 

по
дг
от
ов
ке
 

и 
сд
ач
е 

ГИ
А 

ок
тя

бр
ь 

20
23
 

го
да
 

— 
ян
ва
рь
 
20

24
 
го
да
 

фе
вр
ал
ь 

— 
ма
рт
 

20
24
 
го

да
 

фе
вр
ал
ь 

— 
ма

рт
 

20
24

 
го

да
 

фе
вр
ал
ь 

— 
ма

й 
20

24
 
го
да
 

 
 

1.
2.

 
И
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

вы
пу

ск
ни

ко
в 

0 

вс
ту

пи
те

ль
ны

х 
ис
пы
та
ни
й 

на
 

на
пр

ав
ле

ни
я 

по
дг

от
ов

ки
 

(с
пе
ци
ал
ьн
ос
ти
) 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор
га
ни
за
ци
ях
 

вы
сш
ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
ы
х
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га
ни
за
ци
ях
 

Кр
ас
но
да
рс
ко
го
 

кр
ая
 

и 
др
уг
их
 
ре
ги
он
ов
 

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
и
 

п
е
р
е
ч
н
я
 

ок
тя

бр
ь 

20
23
 

го
да

 
ру

ко
во

ди
те

ли
 
ОО

 

 
 

1.
3.

 
Оз

на
ко

мл
ен

ие
 

с 
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 

фе
де

ра
ль

ны
х 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х
 

ре
су
рс
ов
 

в 
по

дг
от

ов
ке

 
к 

Г
И
А
 

(о
тк

ры
ты

й 
ба
нк
 

за
да

ни
й 

ГИ
А,
 

ви
де
ок
он
су
ль
та
ци
и 

Фе
де
ра
ль
но
го
 

го
су
да
рс
тв
ен
но
го
 

бю
дж

ет
но

го
 

на
уч

но
го

 
уч
ре
жд
ен
ия
 

«
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
 

— 
ин
ст
ит
ут
 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 

из
ме
ре
ни
й»
 

(д
ал

ее
 

- 
Ф
И
П
И
)
 

по
 

пр
ед

ме
та

м,
 

по
рт

ал
 

ед
ин

ог
о 

го
су
да
рс
тв
ен
но
го
 
эк

за
ме

на
 

(д
ал

ее
 

— 
ЕГ

Э)
 

и 
ГИ

А-
9,

 
те
ле
фо
ны
 

го
ря

чи
х 

ли
ни

й 
и 

др
.)
 

ок
тя
бр
ь 

- 
но
яб
рь
 

20
23
 
го
да
 

Н
.
М
.
П
о
л
я
к
о
в
а
;
 

Т.
А.
Пе
тр
ов
а;
 

Н.
А 
Л
Ш
и
п
у
л
и
н
а
;
 

Е
.
Ю
.
Ч
е
п
к
о
в
а
;
 

А.
В.
Ше
вч
ен
ко
; 

ру
ко
во
ди
те
ли
 
ОО

 

 
 

1.
4.

     Со
зд
ан
ие
, 

с
о
п
р
о
в
о
ж
д
е
н
и
е
 

и 
п
р
о
д
в
и
ж
е
н
и
е
 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
-
 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
 

ре
су

рс
ов

 
по
 

п
с
и
х
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
о
й
 

— 
по
дг
от
ов
ке
 

в
ы
п
у
с
к
н
и
к
о
в
 

к 
Г
И
А
:
 
са

йт
ы,

 
ст
ен
ды
, 

бу
кл

ет
ы 

  ок
тя
бр
ь 

20
23
 
го
да
 

— 

ма
й 

20
24

 
го
да
 

  Н
.
М
.
П
о
л
я
к
о
в
а
:
 

Т.
А.
Пе
тр
ов
а;
 

Н
.
А
.
Ш
и
п
у
л
и
н
а
;
 

Е
.
Ю
.
Ч
е
п
к
о
в
а
;
 

 
 

 
 

 



  

И.Ю,Кирьянова 

А.В.Шевченко; 

руководители ОО 
  

1.5. Создание и продвижение — информационно-познавательных 
муниципальных ресурсов (памятки, социальные сети и др.) 

октябрь 2023 года — 
май 2024 года 

Н.М.Полякова; 

Т.А.Петрова; 
О.В.Побегуца; 

Е.В.Чепкова; 

И.Ю.Кирьянова; 

Ф.И.Ваховский; 

руководители ОО 
  

1.6. Консультации об особенностях процедуры и содержания итогового 

сочинения (изложения) 2023 - 2024 учебном году 

октябрь - ноябрь 

2023 года 

Н.М.Полякова; 

Т.А.Петрова; 

Н.А.Шипулина; 

А.В.Шевченко; 
руководители ОО 

  

1.7. Консультации об особенностях процедуры и содержания итогового 

собеседования по русскому языку в 2023 - 2024 учебном году 

декабрь 2023 года — 

январь 2024 года 

Н.М.Полякова; 

Т.А.Петрова; 

Е.В.Чепкова; 

И.Ю.Кирьянова; 

А.В.Шевченко;: 

руководители ОО 
  

1.8. Собеседование об условиях и особенностях выбора предметов для 

поступления в образовательные организации высшего образования 

октябрь 2023 гола- 

январь 2024 года 

Н.М.Полякова; 

Н.А ЛШипулина; 

руководители ОО 
  

1.9. Муниципальная акция в социальных сетях «Я сдам ЕГЭ» 

(видеоролики) 

ноябрь 2023 года — 

февраль 2024 года 

Н.М.Полякова; 

Н.А ЛШипулина; 

руководители ОО 
    1.10. Разъяснение целей и порядка использования вндеонаблюдения, 

металлоискателей и устройств подавления сигналов подвижной связи 

в ППЭ 

февраль - март 

2024 года 

Н.М.Полякова; 
Т.А.Петрова; 

Н.АЛШипулина; 
Е.В.Чепкова: 

И.Ю.Кирьянова; 

руководители ОО 
    1.11.   Консультации для выпускников прошлых лет, подавших заявление   февраль - апрель   Н.М.Полякова; 
  

  

 



  

на сдачу ЕГЭ в 2024 году 2024 года Т.А.Петрова; 
Н.АЛПипулина; 
руководители ОО 

  

  

  

    
    

1.12. Онлайн-анкетирование обучающихся по вопросам проведения декабрь 2023 года, Н.М.Полякова; 

ГИА в 2024 году: март-апрель Т.А.Петрова; 

1) овыборе предметов для сдачи ГИА; 2024 года Н.А.Шипулина; 
. Е.В.Чепкова; 

2) о завершении экзамена по уважительной причине; 
И.Ю.Кирьянова; 

3) об удалении с экзамена и ответственности за нарушение руководители ОО 

порядка проведения ГИА; 

4) о возможности использования дополнительных материалов при 

сдаче ГИА; 

5) о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций; 

6) о психологической готовности к ГИА; 

7) о сроках, местах и порядке получения информации о 

результатах ГИА. 

1.13. Подготовка видеороликов для обучающихся и родителей о январь 2024 года Н.М.Полякова; 

процедуре экзамена в пункте проведения Т.А.Петрова; 
Н.А Шипулина; 
Е.В.Чепкова; 

И.Ю.Кирьянова; 
руководители ОО 

1.13. Участие во Всероссийской акции «100 баллов для победы» по графику Н.М.Полякова; 

Рособрнадзора Т.А.Петрова; 
Н.АЛПипулина; 

руководители ОО 

1.15. Участие во всероссийской акции «Я сдам ЕГЭ» по графику Н.М.Полякова; 

Рособрнадзора Т.А.Петрова; 
Н.А Шипулина; 

руководители ОО 

1.16 Проведение: Н.М.Полякова;   конференций «История моего успеха» (с участием выпускников 

прошлых лет и учителей. подготовивших высокобальников);   ноябрь 2023 года -— 

май 2024 года   Т.А Петрова; 
Н.А Шипулина; 

   



  

конкурса видеороликов на тему «Я сдам ЕГЭ»; 

открытого дналога «10 мифов о ГИА» 

А.В.Шевченко 

руководители ОО 
  

  

  

  

      

1.17. Проведение психологических тренингов «путь к успеху ГИА без в течение всего руководители ОО 

стресса» периода 

2. Работа с родителями (законными представителями) участников ГИА 

2.1. Участие в краевых родительских собраниях в режиме Н.М.Полякова; 
видеоконференций по вопросам ГИА: Т.А.Петрова; 

ГИА-9; 15 декабря 2023 года Н.А. Шипулина; 

09 февраля 2024 года Е.В.Чепкова; 
И.Ю.Кирьянова; 

12 апреля 2024 года А.В.Шевченко: 

начальники внтригородских 
ГИА-П 24 ноября 2023 года | отделов образования, 

26 января 2024 года руководители ОО 

17 мая 2024 года 

2.2 Проведение муниципальных родительских собраний: Н.М.Полякова; 

1) об особенностях проведения ГИА по обязательным предметам и Т.А.Петрова; 

предметам по выбору в 2024 году; ноябрь 2023 года путина: 

2) об итоговом сочинении (изложении) как условии допуска к ноябрь 2023 года И.Ю Кирьянова; 

ГИА-11; А.В.Шевченко: 
3) об итоговом собеседовании по русскому языку как условии январь 2024 года начальники внтригородских 

допуска к ГИА-9; отделов образования, 

4) об организации работы межшкольных консультаций с ноябрь 2023 года руководители ОО 

различными целевыми группами, мотивированными на получение 

высоких результатов и испытывающими затруднения в освоении 

образовательных программ по учебным предметам 

2.3. Проведение школьных родительских собраний об особенностях руководители ОО   проведения ГИА в 2024 году: 

1) места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом 

сочинении (изложении) и ГИА-11; сроки, места и порядок   октябрь — ноябрь 2023 

года   
   



  информирования о результатах итогового сочинения (изложения) и 

ГИА-11; 

2) места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом 

собеседованни по русскому языку и ГИА-9; 

3) порядок проведения итогового сочинения (изложения) и ГИА- 

11; 

4) порядок проведения итогового собеседования по русскому 

языку н ГИА-9; сроки, места и порядок информирования о результатах 

итогового собеседования по русскому языку и ГИА-9; 

5) выбор предметов на прохождение ГИА, в том числе по 

математике профильного и базового уровней; 

6) перечень разращшённых и запрещенных средств в пункте 

проведения экзамена; процедуры завершения экзамена по 

уважительной причине и удаления с экзамена; ответственность за 

нарушение порядка; условия допуска к ГИА в резервные днн; сроки, 

места и порядок подачи апелляции о нарушении установленного 

порядка проведения ГИА и о несогласин с выставленными баллами; 

7) минимальное количество баллов, необходимое для получения 

аттестата и для поступления в образовательную организацию 

декабрь 2023 года 

ноябрь 2023 года 

январь 2024 года 

декабрь 2023 гола-— 

январь 2024 года 

март, май, август 2024 

года 

февраль — март 

  

высшего образования; возможность получить психологическую 2024 года 

помощь прн подготовке и сдаче ГИА 

2.4. Адресная работа с родителями (законными представителями) октябрь 2023 года- руководители ОО 
обучающихся, в том числе слабо мотивированных на учебу сентябрь 2024 года 

2.5.         Информационно-методические встречи по разъяснению: 

1) возможности и необходимости посещения факультативов, 

элективных курсов для успешного прохождения ГИА; 

2) грамотного выбора вступительных испытаний на направления 

подготовки (специальности) в образовательных организациях 

высшего   октябрь 2023 года 

декабрь 2023 года-— 

январь 2024 года   Н.М.Полякова; Т.А.Петрова; 

Н.А ЛШипулина; 

Е.В.Чепкова: 

И.Ю.Кирьянова; 
А.В.Шевченко: 

руководители ОО 
  

 



 
 

об
ра
зо
ва
ни
я 

и 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ых
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га
ни
за
ци
ях
 

(о
со

бо
е 

вн
им
ан
ие
 
по
ст
уп
аю
щи
х 

в 
во
ен
ны
е 

уч
еб

ны
е 

за
ве
де
ни
я)
; 

3)
 

о 
ра
бо
те
 
те
ле
фо
но
в 

го
ря

че
й 

ли
нн

и 
ГИ

А;
 

4)
 
ие

ле
й 

и 
по
ря
дк
а 

— 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

— 
ви
де
он
аб
лю
де
ни
я,
 

ме
та
лл
ои
ск
ат
ел
ей
 

и 
ус
тр
ой
ст
в 

по
да

вл
ен

ия
 
си
гн
ал
ов
 
п
о
д
в
и
ж
н
о
й
 

св
яз
и 

в 
П
П
Э
;
 

5)
 
во

зм
ож

но
ст

и 
и 

не
об
хо
ди
мо
ст
и 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х
 

ре
су

рс
ов

 
по
 

по
дг

от
ов

ке
 

к 
Г
И
А
 

(с
ай

ты
, 

ст
ен

ды
, 

бу
кл

ет
ы 

и 
т.

д.
);

 

6)
 
ис
по
ль
зо
ва
ни
е 

ре
сс
ур
со
в 

шк
ол
ьн
ой
 
би

бл
ио

те
ки

 
пр

и 
по
дг
от
ов
ке
 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

к 
ГИ
А;
 

7)
 
со
зд
ан
ии
 

сп
ец

иа
ль

ны
х 

ус
ло
ви
й 

дл
я 

уч
ас
тн
ик
ов
 

эк
за

ме
но

в 
с 

ОВ
З.
 
де
те
й-
ин
ва
ли
до
в,
 
ин
ва
ли
до
в 

ок
тя

бр
ь 

20
23
 
го
да
 

— 

ап
ре
ль
 
20

24
 
го
да
 

 
 

2.
6.
 

Он
ла

йн
-а

нк
ет

ир
ов

ан
ие

 
ро
ди
те
ле
й 

(з
ак

он
ны

х 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ей

) 
по

 

во
пр
ос
ам
 
пр
ов
ед
ен
ия
 
ГИ

А 
в 
20
24
 

го
ду
: 

1) 
о
в
ы
б
о
р
е
 
пр
ед
ме
то
в 

дл
я 

сд
ач

и 
ГИ
А;
 

2)
 

о 
пс

их
ол

ог
ич

ес
ко

й 
го
то
вн
ос
ти
 

к 
ГИ
А;
 

3)
 

о 
до
ср
оч
но
м 

за
ве

рш
ен

ии
 
эк
за
ме
на
; 

4)
 

об
 

уд
ал

ен
ии

 
с 

эк
за
ме
на
 

и 
от
ве
тс
тв
ен
но
ст
и 

за
 

на
ру

ше
ни

е 

по
ря

дк
а 

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
 
Г
И
А
;
 

5)
 

о 
во

зм
ож

но
ст

и 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ых
 
ма
те
ри
ал
ов
 

пр
и 

сд
ач

е 
Г
И
А
;
 

6)
 

о 
ср

ок
ах

 
и 
по
ря
дк
е 

по
да
чи
 

и 
ра

сс
мо

тр
ен

ия
 
ап
ел
ля
ци
й;
 

7)
 

о 
ср
ок
ах
, 

ме
ст
ах
 

и 
по

ря
дк

е 
по

лу
че

ни
я 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 

о 
ре

зу
ль

та
та

х 

ГИ
А.
 

д
е
к
а
б
р
ь
 
20
23
 

го
да

, 

ма
рт
-а
пр
ел
ь 

20
24

 
го
ла
 

Н
.
М
.
П
о
л
я
к
о
в
а
;
 

Т.
А.

Пе
тр

ов
а;

 

Н.
А 
Ш
и
п
у
л
и
н
а
;
 

Е.
В.
Че
пк
ов
а;
 

И.
Ю.
Ки
рь
ян
ов
а;
 

ру
ко
во
ди
те
ли
 
ОО

 

 
 

  
  2.

7.
 

  Уч
ас

ти
е 

во
 

Вс
ер

ос
си

йс
ко

й 
ак

ци
и 

«Е
ди

ны
й 

де
нь
 

сд
ач

и 
ЕГ

Э 
ро

ди
те

ля
ми

» 

  ма
рт
 
20
2+
 
го
да
 

  Н.
М.
По
ля
ко
ва
; 

Н
.
А
 
Ш
и
п
у
л
и
н
а
;
 

на
ча
ль
ни
ки
 

вн
тр

иг
ор

од
ск

их
 
от

де
ло

в 
об
ра
зо
ва
ни
я,
 

ру
ко
во
ди
те
ли
 
ОО

 
 
 

 



  

  

  

  

  

  

  

      

2.8. Организация и проведение муниципальной акции «Итоговое январь 2024 года Н.М.Полякова; 

собеседование для родителей» Т.А.Петрова; 
Е.В.Чепкова; 

И.Ю.Кирьянова; 

руководители ОО 

2.9. Участие в региональной акции «ОГЭ глазами родителей» апрель 2024 года Н.М.Полякова; 

Т.А.Петрова; 

Е.В.Чепкова; 

И.Ю.Кирьянова; 

руководители ОО 

2.10 Психологические тренинги для родителей «Как подготовиться в течение всего руководители ОО 

семье к сдаче экзаменов» периода 

3. Подготовка информационных материалов 

3.1. Подготовка  информационно-методических материалов по октябрь 2023 года — Н.М.Полякова; 

проведению разъяснительной работы с участниками ГИА и лицами, май 2024 года Т.А.Петрова; 

привлекаемыми к проведенню ГИА Н.АЛИипулина; 
Е.В.Чепкова; 

И.Ю.Кирьянова; 
руководители ОО 

3.2. Разработка информационных матерналов, инфографики и др. для октябрь 2023 года- Н.М.Полякова; 

участников ГИА и их родителей (законных представителей) по март 2024 года Т.А.Петрова; 
вопросам: Н‚,АЛЦипулина; 

1} основные этапы и сроки проведения ГИА («Календарь важных Е.В.Чепкова; 
И.Ю.Кирьянова; 

дат»); А.В.Шевченко; 
2) особенности проведения ГИА в 2024 году; руководители ОО 

З) источники информации для самостоятельной подготовки к ГИА; 

4) о работе с бланками ответов ОГЭ и ЕГЭ 

3.3. Разработка методических рекомендаций по психологической ноябрь 2023 года- | Т.В.Харченко; 
подготовке выпускников по вопросам формирования благоприятного март 2024 года руководители ОО   информационного пространств с целью профилактики негативного 

отношения к ГИА и формированию осознанного подхода 

обучающихся к учебе     
  

  

 



  

  

4. Организация работы в общеобразовательных организациях 
  

  

  

  

  
    

4.1. Систематизация нормативных и распорядительных документов, по мере публикации руководители ОО 

методических и информационных материалов по ГИА 

4.2. Проведение тематических совещаний и заседаний школьных октябрь 2023 года - руководители ОО 

методических объединений учителей-предметников по вопросам май 2024 года 

подготовки к ГИА в 2024 году 

4.3. Организация работы библиотек ОО в качестве ресурсно- октябрь 2023гола — руководители ОО 

информационного центра по подготовке к ГИА, предоставление май 2024 года 

доступа к сети «Интернет» 

4.4 Подготовка и своевременное обновление информационных постоянно руководители ОО 

ресурсов (сайтов, страниц в социальных сетях, стендов) по вопросам 

организации и проведения ГИА в 2024 году: 

1} об особенностях процедуры и содержания итогового сочинения 

(изложения) в 2023 - 2024 учебном году; 

2)об особенностях процедуры и содержания итогового 

собеседования в 2023 - 2024 учебном году; 

3) о процедуре проведения ГИА в 2024 году: 

сроки подачи заявления и места регистрации на сдачу ГИА, 

сроки и места проведения ГИА, 

сроки, места и порядок информирования о результатах ГИА, 

сроки, места и порядок рассмотрения апелляций; 

4) об изменениях содержания контрольных измерительных 

матерналов (далее - КИМ) по учебным предметам; 

5) о работе телефонов «горячей линии»; 

6)о работе школьной библиотеки с участниками ГИА и их 

родителями (законными представителями); 

7)о психологической подготовке выпускников и всех лиц, 

привлекаемых к проведенню ГИА 

4.5. Организация подготовки обучающихся по банку заданий и руководители ОО   демоверсиям ФИПИ 2024 года   октябрь 2023 года- 

май 2024 года   
  

 



  4.6. 

  

  

  

  

  

  
    

Организация проведения в ОО тренировочных мероприятий для октябрь, декабрь 2023 | руководители ОО 

обучающихся по заполнению бланков ответов в соответствии года 

образцом написания букв и цифр март, май 2024 года 

4.7. Анализ информированности участников ГИА-2024 года и их январь - руководители ОО 

родителей (законных представителей) по процедуре проведения ГНА апрель 2024 года 

в ППЭ (по результатам анкетирования) 

4.8. Мониторинг выполнения плана информационно- март - апрель Н.М.Полякова; 

разъяснительной работы в ОО 2024 года Т.А.Петрова; 
Н.А. Шипулина; 
Е.В.Чепкова: 

И.Ю.Кирьянова; 
А.В.Шевченко; 

руководители ОО 

4.9. Консультирование ОО по вопросам проведения информационно- постоянно Н.М.Полякова; 

разъяснительной работы о порядке проведения ГИА Т.А.Петрова; 
Н.А Шипулина; 
Е.В.Чепкова; 

ИЮ.Кирьянова; 

А.В.Шевченко; 
руководители ОО 

5. Организация работы на муниципальном уровне 

5.1. Организация работы по изучению Порядка проведения ГИА-9, октябрь-декабрь Н.М.Полякова; 
ГИА-И 2023 года Т.АПетрова; 

Н.А Шипулина; 
Е.В.Чепкова; 

ИЛЮ.Кирьянова; 
А.В.Шевченко: 

руководители ОО 
5.2.   Формирование пакетов документов (федерального, 

регионального, муниципального уровней) для проведения 

информационно-разъяснительной работы в муниципальном 

образовании   по мере публикации   Н.М.Полякова; Т.А.Петрова; 

Н.А Шипулина; 
Е.В.Чепкова; 

И.Ю.Кирьянова; 
  

 



  

руководители ОО 
  

5.3. Подготовка муниципальных планов по — проведению ноябрь 2023 года Н.М.Полякова; 

  

  

    

информационно-разъяснительной работы с участниками ГИА и Т.А.Петрова; 

лицами, привлекаемыми к проведению ГИА Н.А.Шипулина; 
Е.В.Чепкова; 

руководители ОО 

5.4. Совещания в режиме видеоселекторов с руководителями ОО, в соответствии с Н.М.Полякова; 

специалистами, ответственными за организацию и проведение ГИА, периодами Т.А.Петрова; 

организаторами ППЭ в муниципальном образовании по вопросам подготовки к ГИА Н.А.Шипулина; 
Е.В.Чепковз; 

подготовки и проведения ГИА Н.Ю Кирьянова: 

А.В.Шевченко; 

руководители ОО 

5.5 Оказание методической (консультативной) помоши ОО по по отдельному плану Н.М.Полякова; 

планированию и проведению мероприятий по информационно- Т.А.Петрова; 

разъяснительной работе с участниками ГИА, их родителями а 

(законными представителями) (по заявкам ОО) И Кирьянова: 

А.В.Шевченко; 

руководители ОО 

5.6. Проведение заседания Координационного совета по подготовке к апрель 2024 года Н.М.Полякова; 

ГИА в 2024 году Т.А.Петрова; 
Н.А Шипулина;       Е.В.Чепкова; И.Ю.Кирьянова 

    Исполняющий обязанности директора 42204 Н.М.Полякова 

 



  

  

МЕДИА-ПЛАН 

информационного сопровождения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в муниципальном образовании город Краснодар в 2023-2024 учебном году 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу департамента образования 

от 1510 1 № < 

  

  

  

  

  

  

№ | Тема Формат Сроки | Ответственные | Участники 

1. Конференции, вебинары 

1. Участие в краевом собрании для обуча- видеоконференция 24.11.2023 Н.М.Полякова руководители ОО, обу- 
ющихся и родителей выпускников 11-х 26.01.2024 Н‚А ЛПипулина чающиеся 11 классов 
классов 17.05.2024 родители (законные 

представители) 

2. | Участие в краевом собрании для обучаю- |  видеоконференция 15.12.2023 Н.М.Полякова руководители ОО, 

щихся и родителей выпускников 9-х клас- 09.02.2024 Т.А.Петрова обучающиеся 9 классов, 
12.04.2024 Е.В.Чепкова родители (законные 

сов 
И.Ю.Кирьянова представители) 

3. Готовность к началу кампании ГИА-2024 пресс-конференция, март - Н.М.Полякова обучающиеся, 
года интервью, пресс-подход, май Т.А.Петрова родители (законные 

прямо эфир на радио и 2024 года А.В.Шевченко представители), пред- 
ТВ ставители обществен- 

ности 

4. |О ходе экзаменов (статистика, готов-| анонсы в социальных март - Н.М.Полякова обучающиеся, 

ность ППЭ, технологии, результаты) сетях ИЮНЬ Т.А.Петрова родители (законные 
2024 года Н.А Шипулина представители), пред- 

А.В.Шевченко ставители обществен- 

ности           
  

 



    

  Герои кампании ЕГЭ/ОГЭ 

  

  

  

  

  

    председателя предметной комиссии по 

математике и рекомендации по подго- 

товке к экзамену 

офлайн режиме (ГБОУ 
ИРО КК)     ября 

2023 года     

новостная информация март - Н.М.Полякова обучающиеся, 

Итоги кампании ЕГЭ/ОГЭ) в социальных сетях ИЮНЬ Т.А.Петрова родители (законные 
2024 года Н.А.Шипулина представители), пред- 

А.В.Шевченко ставители обществен- 
ности 

6. Какие изменения ожидаются в ГИА в пресс-конференция, по запросам СМИ | Н.М.Полякова обучающиеся, 

2024 году и другие актуальные вопросы | интервью, пресс-подход, Т.А.Петрова родители (законные 
(ОГЭ/ЕГЭ) прямо эфир на радио и Н.А Шипулина представители), пред- 

ТВ А.В.Шевченко ставители обществен- 

ности 
7. | Готовимся к итоговому сочинению (из- | видеоконсультация в 2-я неделя Н.М.Полякова учителя литературы, 

ложению) с профи: комментарин заме- офлайн режиме ноября 2023 года | Т.А.Петрова обучающиеся, 
стителя председателя предметной комис- (ГКУ КК ЦОКО Н.А Шипулина родители (законные 

син по литературе и рекомендации по ГБОУ ИРО КК) А.В.Шевченко представители), пред- 
подготовке к написанию работы ставители обществен- 

ности 
8. Готовность к ЕГЭ с профи: комментарии | видеоконсультация в 3-я неделя но- | А.В Шевченко учителя литературы, 

председателя предметной комиссии по | офлайн режиме (ГБОУ ября обучающиеся, 

литературе и рекомендации по подготов- ИРО КК) 2023 года родители (законные 
ке к экзамену представители} 

9. Готовность к ЕГЭ с профи: комментарии | видеоконсультация в 4-я неделя но- | А.В.Шевченко учителя химии, обуча- 

председателя предметной комиссии по | офлайн режиме (ГБОУ ября ющиеся, родителн (за- 

химии и рекомендации по подготовке к ИРО КК) 2023 года конные представители) 

экзамену 
10. | Готовность к ЕГЭ с профи: комментарии | видеоконсультация в 4-я неделя но- | А.В.Шевченко учителя иностранного 

председателей предметных комиссий по | офлайн режиме (ГБОУ ября языка, обучающиеся, ро- 

иностранным языкам и рекомендации по ИРО КК) 2023 года дители (законные 
подготовке к экзамену представители) 

11. | Готовность к ЕГЭ с профи: комментарии | видеоконсультация в 5-я неделя но- | А.В.Шевченко учителя математики, 

обучающиеся, родители 

(законные 

представители) 

  
 



  

  

  

  

  

  

  

      

12. | Готовность к ЕГЭ с профи: комментарии | видеоконсультация в 2-я неделя де- | А.В.Шевченко учителя математики, 

председателя предметной комиссии по офлайн режиме (ГБОУ кабря обучающиеся, родители 

математике и рекомендации по подго- ИРО КК) 2023 года (законные 

товке к экзамену представители) 

13. | Готовность к ЕГЭ с профи: комментарии | видеоконсультация в 2-я неделя де- | А.В.Шевченко учителя обществозна- 

председателя предметной комиссии по | офлайн режиме (ГБОУ кабря ния, обучающиеся, ро- 

обществознанию и рекомендации по под- ИРО КК) 2023 года дители (законные пред- 

готовке к экзамену ставители) 

14. | Готовность к ЕГЭ с профи: комментарии | видеоконсультация в 3-я неделя де- | А.В.Шевченко учителя физики, 

председателя предметной комиссии по | офлайн режиме (ГБОУ кабря обучающиеся, родители 

физике и рекомендации по подготовке к ИРО КК) 2023 года (законные 

экзамену представители) 

15. | Готовность к ЕГЭ с профи: комментарии | видеоконсультация в 3-я неделя де- | А.В.Шевченко учителя биологии, 

председателя предметной комиссии по | офлайн режиме (ГБОУ кабря обучающиеся, родители 

биологии и рекомендации по подготовке ИРО КК) 2023 года (законные представите- 

к экзамену ли) 

16. | Готовность к ЕГЭ с профи: комментарии | видеоконсультация в 3-я неделя де- | А.В.Шевченко учителя русского языка, 

председателя предметной комиссии по | офлайн режиме (ГБОУ кабря обучающиеся, родители 

русскому языку и рекомендации по под- ИРО КК) 2023 года (законные 

готовке к экзамену представители) 

17. | Готовность к ЕГЭ с профи: комментарии | видеоконсультация в 4-я неделя де- | А.В.Шевченко учителя истории, 

председателя предметной комиссии по офлайн режиме (ГБОУ кабря обучающиеся, 

истории и рекомендации по подготовке к ИРО КК) 2023 года родители (законные 

экзамену представители) 

18. | ОГЭ предметно: комментарии председа- вебинар 4-я неделя но- | А.В.Шевченко учителя математики, 

теля предметной комиссии по математи- (ГБОУ ИРО КК) ября обучающиеся, родители 

ке н рекомендации по подготовке к экза- 2023 года (законные 

мену представители) 

19. | ОГЭ предметно: комментарии председа- вебинар 4-я неделя но- | А.В.Шевченко учителя обществозна- 

теля предметной комиссии по общество- (ГБОУ ИРО КК) ября ния, обучающиеся, ро- 

знанню и рекомендации по подготовке к 2023 года дители (законные пред-   экзамену         ставители) 
  

  
  

 



    

  

  

  

  

  

  

  

  

20. | ОГЭ предметно: комментарии председа- вебинар 3-я неделя де- | А.В.Шевченко учителя истории, 
теля предметной комиссии по истории и (ГБОУ ИРО КК) кабря обучающиеся, 
рекомендации по подготовке к экзамену 2023 года родители (законные 

представители) 

21. | ОГЭ предметно: комментарии председа- вебинар 3-я неделя ян- | А.В.Шевченко учителя физики, 
теля предметной комиссии по физике и (ГБОУ ИРО КК) варя обучающиеся, родители 
рекомендации по подготовке к экзамену 2024 года (законные 

представителн) 

22. | ОГЭ предметно: комментарии председа- вебинар 4-я неделя ян- | А.ВЛШевченко учителя информатики, 
теля предметной комиссии по информа- (ГБОУ ИРО КК) варя обучающиеся, родители 
тике и рекомендации по подготовке к эк- 2024 года (законные 

замену представители) 

23. | ОГЭ предметно: комментарии председа- вебинар 3-я неделя фев- | А.В.Шевченко учителя химни, обуча- 
теля предметной комиссни по химии и (ГБОУ ИРО КК) раля ющиеся, родители (за- 
рекомендации по подготовке к экзамену 2024 года конные представители) 

24. | ОГЭ предметно: комментарин председа- вебинар 4-я неделя фев- | А.В.Шевченко учителя биологии, 
теля предметной комиссии по биологии (ГБОУ ИРО КК) раля обучающиеся, родители 
и рекомендации по подготовке к экзаме- 2024 года (законные представите- 
ну ли) 

25. | ОГЭ предметно: комментарии председа- вебинар 3-я неделя мар- | А.В.Шевченко учителя иностранного 

телей предметных комиссий по ино- (ГБОУ ИРО КК) та языка, обучающиеся, ро- 
странным языкам и рекомендации по 2024 года дители (законные 

подготовке к экзамену представители) 

26. | ОГЭ предметно: комментарии председа- вебинар 3-я неделя мар- | А.В.Шевченко учителя литературы, 
теля предметной комиссии по литературе {ГБОУ ИРО КК) та обучающиеся, 

и рекомендации по подготовке к экзаме- 2024 года родители (законные 
ну представители) 

27. | ОГЭ предметно: комментарии председа- вебинар 3-я неделя ап- | А.В.Шевченко учителя русского языка, 
теля предметной комиссии по русскому (ГБОУ ИРО КК) реля обучающиеся, родители 
языку и рекомендации по подготовке к 2024 года (законные   экзамену         представители) 
  

 



  
   
 

28
. 

О
Г
Э
 

пр
ед
ме
тн
о:
 
к
о
м
м
е
н
т
а
р
и
и
 

пр
ед

се
да

- 

те
ля
 
пр
ед
ме
тн
ой
 
ко

ми
сс

ии
 

по
 
ге

ог
ра

фи
и 

и 
ре
ко
ме
нд
ац
ии
 

по
 
по

дг
от

ов
ке

 
к 

эк
за

ме
- 

ну
 

ве
би
на
р 

(
Г
Б
О
У
 
И
Р
О
 
КК
) 

3-
я 

не
де
ля
 

ап
- 

ре
ля
 

20
24

 
го
да
 

А
.
В
.
Ш
е
в
ч
е
н
к
о
 

уч
ит
ел
я 

ге
ог

ра
фи

и,
 

об
уч
аю
щи
ес
я,
 
ро
ди
те
ли
 

(з
ак
он
ны
е 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

и)
 

 
 

2.
 
П
у
б
л
и
к
а
ц
и
и
 

на
 
о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
 

са
йт

е 
и 
с
о
ц
и
а
л
ь
н
ы
х
 

се
тя

х 

д
е
п
а
р
т
а
м
е
н
т
а
 
об
ра
зо
ва
ни
я,
 
К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
о
г
о
 
н
а
у
ч
н
о
-
м
е
т
о
д
и
 
че

ск
ог

о 
це
нт
ра
 

 
 

«С
да
ть
 
ЕГ
Э 

пр
о 

10
0!

» 
ИЗ
 
пе

рв
ых

 
ус

т:
 

св
еж

ие
 

и 
яр

ки
е 

фа
кт

ы 
о 
хо
де
 
по

дг
от

ов
ки

 
к 
ГИ
А 

в 
му

ни
ци

па
ль

но
м 

об
ра

зо
ва

ни
и 

го
ро

д 
Кр
ас
но
да
р 

Н
О
В
О
С
Т
Ь
 

е
ж
е
м
е
с
я
ч
н
о
 

Н.
М 

По
ля

ко
ва

 
Т.
А.
Пе
тр
ов
а 

Н
А
 
Ш
и
п
у
л
и
н
а
 

А
.
В
.
Ш
е
в
ч
е
н
к
о
 

В.
А.

Дь
яч

ен
ко

 

вы
пу
ск
ни
ки
 

11]
 
кл
ас
со
в 

 
 

Об
 
ос
но
вн
ых
 
на
пр
ав
ле
ни
ях
 

те
м 

ит
ог

ов
о-

 

го
 
со

чи
не

ни
я 

в 
20

23
-2

02
4 

уч
еб
но
м 

го
ду

 

Н
О
В
О
С
Т
Ь
 

ок
тя

бр
ь 

Н
.
М
.
П
о
л
я
к
о
в
а
 

Т.
А.

Пе
тр

ов
а 

А
.
В
.
Ш
е
в
ч
е
н
к
о
 

В.
А.

Дь
яч

ен
ко

 

вы
пу
ск
ни
ки
 

11
 
кл

ос
ов

 

 
 

Кт
о 

ищ
ет

, 
то
т 

зн
ае

т:
 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
е
 

ре
су
рс
ы 

дл
я 

уч
ас
тн
ик
ов
 
Г
И
А
 

Н
О
В
О
С
Т
Ь
 

ок
тя
бр
ь 

Н
.
М
.
П
о
л
я
к
о
в
а
 

Т.
А.

Пе
тр

ов
а 

Н.
А 
Л
Ц
и
п
у
л
и
н
а
 

А
.
В
.
Ш
е
в
ч
е
н
к
о
 

В
.
А
.
Д
ь
я
ч
е
н
к
о
 

об
уч
аю
щи
ес
я,
 
ро
ди
те
ли
 

(з
ак
он
ны
е 

пр
ед
ст
ав
ит
ел
и)
 

 
 

О
б
щ
е
е
 
де
ло
: 

о 
на

ча
ле

 
пр

ие
ма

 
во

пр
ос

ов
 

дл
я 

по
дг
от
ов
ки
 
кр
ае
во
го
 
со

бр
ан

ия
 

24
.1

1.
20

23
 
дл
я 

ро
ди
те
ле
й 

и 
вы

пу
ск

ни
ко

в 

И]
 
кл

ас
со

в 

а
н
о
н
с
 

ок
тя

бр
ь 

Н
.
М
.
П
о
л
я
к
о
в
а
 

Т.
А.

Пе
тр

ов
а 

об
уч

аю
щи

ес
я,

 
ро
ди
те
ли
 

(з
ак
он
ны
е 

пр
ед
ст
ав
ит
ел
и)
 

 
 

ЕГ
Э 

- 
не
 
пр

об
ле

ма
! 

Со
ве

ты
 
пс

их
ол

ог
ов

 

дл
я 

ро
ди

те
ле

й 
вы

пу
ск

ни
ко

в 
в 
ус
ло
ви
ях
 

оч
но

го
 

и 
ди

ст
ан

ци
он

но
го

 
ре
жи
ма
 
об
уч
е-
 

ни
я 

(Г
БО

У 
ИР
О 

КК
) 

пу
бл

ик
ац

ия
 

на
 
са
йт
е 

ок
тя

бр
ь-

но
яб

рь
 

20
23
 
го
да
 

Н
.
М
.
П
о
л
я
к
о
в
а
 

Т.
А.
Пе
тр
ов
а 

Н
.
А
.
Ш
и
п
у
л
и
н
а
 

В.
А.
Дь
яч
ен
ко
 

об
уч
аю
щи
ес
я,
 
ро

ди
те

ли
 

(з
ак

он
ны

е 

пр
ед
ст
ав
ит
ел
и)
 

 
 

  Го
то
ви
мс
я 

к 
со
чи
не
ни
ю:
 

о 
ср
ок
ах
 

и 
ме
- 

ст
ах
 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
дл

я 
уч

ас
тн

ик
ов

 
ит

ог
о-

 

во
го
 
со
чи
не
ни
я 

(и
зл
ож
ен
ия
) 

    Н
О
В
О
С
Т
Ь
 

    ок
тя
бр

ь 

20
23

 
го

да
 

Н
.
М
.
П
о
л
я
к
о
в
а
 

Т.
А.

Пе
тр

ов
а     В.А.Дьяченко     об

уч
аю
щи
ес
я,
 
ро
ди
те
ли
 

{
з
а
к
о
н
н
ы
е
 

пр
ед
ст
ав
ит
ел
и}
 

 
 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

    

7. | ГИА - твой путь к успеху: план подго- публикация на сайте | октябрь-ноябрь | Н.М.Полякова обучающиеся, родители 
товкн к экзаменам (ГБОУ ИРО КК) 2023 года Т.А.Петрова (законные 

Н.А.Шипулина представители) 
В.А.Дьяченко 

8. |ГИА - твой путь к успеху: как сдать ЕГЭ публикация на сайте ноябрь Н.М.Полякова обучающиеся, родители 
без срыва (ГБОУ ИРО КК) 2023 года Т.А.Петрова (законные 

Н.А.Шипулнна представители) 

В.А.Дьяченко 

9. О проведении итогового сочинения (из- анонс ноябрь Н.М.Полякова обучающиеся, родители 
ложения) 6.12.2023 2023 года Т.А.Петрова (законные 

представители) 

10. | Подай заявление на ЕГЭ вовремя: сроки новость декабрь Н.А.Шипулина Выпускники 
подачи и места приема 2023 года В.А.Дьяченко И] классов 

11. | Дополнительный срок проведения итого- анонс декабрь Т.А.Петрова выпускники 
вого сочинения (изложения) - 7 февраля 2023 года А.В.Шевченко 1] классов 

2024 года 

12. | Общее дело: о начале приема вопросов анонс декабрь Н.М.Полякова обучающиеся, родители 

для подготовки краевого собрания 2023 год Т.А.Петрова (законные 
15.12.2023 для родителей и выпускников представители} 

9 классов 
13. | Тренируйся! Задания открытого банка в НОВОСТЬ декабрь Н.А Шипулина обучающиеся, 

свободном доступе на сайте ФИПИ 2023 года А.В.Шевченко родители (законные 
представители) 

14. | Готовимся к итоговому собеседованню новость, листовка декабрь Т.А.Петрова обучающиеся, 
по русскому языку: о сроках проведения, 2023 года А.В.Шевченко родители (законные 

местах и порядке подачи заявления на представители) 
14.02.2024, о сроках, местах и порядке 
информирования о результатах итогово- 
го собеседования по русскому языку 

15. | Общее дело: о начале приема вопросов анонс декабрь Н.М.Полякова обучающиеся, родители 

для подготовки краевого собрания 2023 год Т.А.Петрова (законные 
26.12.2023 для родителей и выпускников представители)   11 классов         
  

 



 
 

16
. 

ГИ
А 
- 

тв
ой

 
пу

ть
 

к 
ус
пе
ху
: 

ум
ей
те
 
от

ды
- 

ха
ть

! 
(Г

БО
У 

И
Р
О
 
КК
) 

пу
бл

ик
ац

ия
 

на
 
са

йт
е 

де
ка
бр
ь 

20
23
 

го
д 

Н
.
М
.
П
о
л
я
к
о
в
а
 

Т.
А.
Пе
тр
ов
а 

Н.
А 
Л
Ш
и
п
у
л
и
н
а
 

В
.
А
.
Д
ь
я
ч
е
н
к
о
 

об
уч

аю
щи

ес
я,

 
ро

ди
те

ли
 

(з
ак
он
ны
е 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

и)
 

 
 

17
. 

По
да
й 

за
яв
ле
ни
е 

на
 
ГИ
А-
9 

во
вр

ем
я:

 
ср
о-
 

ки
 
по

да
чи

 
и 
ме

ст
а 

пр
ие
ма
 

(Г
КУ

 
КК

 
ЦО

КО
} 

а
н
о
н
с
 

де
ка
бр

ь 

20
23
 

го
да

 
Т.
А.
Пе
тр
ов
а 

Е.
В.
Че
пк
ов
а 

Е
Ю
.
К
и
р
ь
я
н
о
в
а
 

вы
пу
ск
ни
ки
 

9 
кл

ас
со

в,
 
ро
- 

ди
те
ли
 
(
з
а
к
о
н
н
ы
е
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

и)
 

 
 

18
. 

Г
И
А
 

- 
тв

ой
 
пу
ть
 

к 
ус

пе
ху

: 
ре
жи

м 
дн
я 

и 

ра
сп

ре
де

ле
ни

е 
си
л 

пр
и 

по
дг
от
ов
ке
 

к 
ГИ

А.
 

Сп
ос
об
ы 

пр
ео

до
ле

ни
я 

вн
ут

ре
нн

ей
 

не
ор

- 
га

ни
зо

ва
нн

ос
ти

, 
в 
то
м 

чи
сл

е 
в 
ус
ло
ви
ях
 

ди
ст
ан
ци
он
но
го
 
об

уч
ен

ия
 
(
Г
Б
О
У
 
И
Р
О
 

КК
) 

пу
бл

ик
ац

ия
 

на
 
са
йт
е 

ян
ва
рь

 

20
24
 

го
д 

Н
.
М
.
П
о
л
я
к
о
в
а
 

Т.
А.

Пе
тр

ов
а 

Н.
А 

ЛШ
ип
ул
ин
а 

В
.
А
.
Д
ь
я
ч
е
н
к
о
 

об
уч
аю
щи
ес
я,
 
ро
ди
те
ли
 

(з
ак

он
ны

е 

пр
ед
ст
ав
ит
ел
и)
 

 
 

19
. 

О 
на

ча
ле

 
пр
ие
ма
 
во
пр
ос
ов
 
дл

я 
по
дг
от
ов
- 

ки
 
кр
ае
во
го
 
со
бр
ан
ия
 
02

.0
2.

20
24

 
дл
я 

ро
- 

ди
те

ле
й 

и 
вы

пу
ск

ни
ко

в 
9 
кл

ас
со

в 
(Г
КУ
 

КК
 
Ц
О
К
О
)
 

а
н
о
н
с
 

ян
ва
рь

 

20
24
 

го
д 

Н.
М.

По
ля

ко
ва

 
Т.
А.
Пе
тр
ов
а 

об
уч

аю
щи

ес
я,

 
ро

ди
те

ли
 

(з
ак
он
ны
е 

пр
ед
ст
ав
ит
ел
и)
 

 
 

20
. 

Вы
пу
ск
ни
ка
м 

9 
кл
ас
со
в:
 
пр
оф

ил
ь 

об
уч
е-
 

ни
я 

— 
ве

кт
ор

 
вы

бо
ра

 
бу
ду
ще
й 

пр
оф

ес
си

и 
н
о
в
о
с
т
ь
,
 
л
и
с
т
о
в
к
а
 

ян
ва

рь
 

20
24
 
го
ла
 

Т.
А.
Пе
тр
ов
а 

А
.
В
.
Ш
е
в
ч
е
н
к
о
 

об
уч
аю
щи
ес
я.
 

ро
ди
те
ли
 
(з
ак
он
ны
е 

пр
ед
ст
ав
ит
ел
и)
 

 
 

21
. 

Вр
ем
я 

пр
ин
им
ат
ь 

ре
ше
ни
е:
 

1 
фе

вр
ал

я 
- 

вы
бо

р 
пр

ед
ме

то
в 

на
 
ГИ

А-
11

 
за

ка
нч

ив
ае

т-
 

ся
! 

Н
О
В
О
С
Т
Ь
 

ян
ва

рь
 

20
24
 
го
да
 

Н.
А 
Ш
и
п
у
л
и
н
а
 

А
.
В
.
Ш
е
в
ч
е
н
к
о
 

В
.
А
.
Д
ь
я
ч
е
н
к
о
 

вы
пу
ск
ни
ки
 

11 
кл
ас
со
в,
 

ро
ди
те
ли
 
(з
ак
он
ны
е 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

и)
 

 
 

22
. 

О 
ср
ок
ах
 
пр
ов
ед
ен
ия
 
ГИ
А-
9 

в 
20
24
 
го

ду
 

но
во
ст
ь,
 
ли

ст
ов

ка
, 

пу
б-
 

ли
ка

ци
я 

на
 
са

йт
е 

ян
ва
рь
 

20
24
 
го

да
 

Т.
А.
Пе
тр
ов
а 

Е
.
В
.
Ч
е
п
к
о
в
а
 

Е.
Ю.
Ки
рь
ян
ов
а 

А
.
В
.
Ш
е
в
ч
е
н
к
о
 

вы
пу
ск
ни
ки
 

9 
кл
ас
со
в,
 
ро
- 

ди
те
ли
 
(
з
а
к
о
н
н
ы
е
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

и)
 

) 

 
 

  23
. 

  Вр
ем

я 
пр
ин

им
ат

ь 
ре
ше
ни
е:
 

| 
ма
рт
а 

- 
вы

- 
бо
р 

пр
ед

ме
то

в 
на

 
ГИ

А-
9 

за
ка
нч

ив
ае

тс
я!

 

  Н
О
В
О
С
Т
Ь
 

  фе
вр
ал
ь 

20
24
 
го
да
 

  Т.
А.

Пе
тр

ов
а 

Е.
В.

Че
пк

ов
а 

Е.
Ю.

Ки
рь

ян
ов

а 
А
.
В
.
Ш
е
в
ч
е
н
к
о
 

В
.
А
.
Д
ь
я
ч
е
н
к
о
 

  вы
пу
ск
ни
ки
 

9 
кл
ас
со
в,
 
ро

- 
ди
те
ли
 
(з

ак
он

ны
е 

пр
ед
ст
ав
ит
ел
и)
 

 
 

 



  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

24. | Завершена регистрация на ЕГЭ. Какие НОВОСТЬ февраль Н.М.Полякова выпускники 11 классов, 

предметы выбрали краснодарскне вы- 2024 года Н.А Шипулина родители (законные 
пускники? А.В.Шевченко представители) 

В.А.Дьяченко 

25. | ГИА - твой путь к успеху: реальные воз- публикация на сайте февраль Н.М.Полякова обучающиеся, родители 
можности и степень подготовленности к 2024 год Т.А.Петрова {законные 
экзаменам (ГБОУ ИРО КК) Н.А Шипулина представители) 

В.А.Дьяченко 

26. | О дополнительном сроке проведения анонс февраль, март | Т.А.Петрова обучающиеся, 

итогового собеседования по русскому 2024 года В.А.Дьяченко родители (законные 

языку (13 марта и 15 апреля 2024 года) прелставители) 

27. | Старт акции «Единый день сдачи ЕГЭ НОВОСТЬ март Н.М.Полякова родители (законные 
родителями» (по графику Рособрналзора) 2024 года Н.А ЛПипулина представители) 

А.В.Шевченко 

В.А.Дьяченко 

28. | Родители об ЕГЭ (по итогам акции новость март Н.М Полякова. родители (законные 
«Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 2024 года Н.А Шипулина представители) 

А.В.Шевченко 
В.А.Дьяченко 

29. | Выбор предметов краснодарскими НОВОСТЬ март Н.М Полякова. родители (законные 
школьниками на ГИА-9 в 2024 году 2023 года Т.А.Петрова представители), пред- 

В.А.Дьяченко ставители общественно- 

сти 
30. | О начале досрочного периода проведения анонс март 2024 Н.М Полякова. обучающиеся, 

ГИА-П в 2024 году года Н.А ЛШипулина родители (законные 
А.В.Шевченко представители) 
В.А.Дьяченко 

31. [О сроках, местах и порядке информиро- новость март 2024 Т.А.Петрова Обучающиеся 9 классах, 
вания о результатах ГИА-9 года А.В.Шевченко родители (законные 

В.А.Дьяченко представители) 

32. | Апелляция; о сроках, местах, порядке по- НОВОСТЬ март 2024 Т.А.Петрова Обучающисся 9 классах, 
дачи и ее рассмотрения года А.В.Шевченко родители (законные           представители) 

  
 



  

  

  

  

  

  

  

  

    

33. | ГНА - твой путь к успеху: знания решают публикация на сайте март Н.М.Полякова обучающиеся, родители 
все (ГБОУ ИРО КК) 2024 год Т.А.Петрова {законные 

Н.А.Шипулина представители) 
В.А.Дьяченко 

34. | Дополнительный срок проведения итого- НОВОСТЬ март 2024 Т.А.Петрова Обучающиеся 11 классах, 
вого сочинения (изложения) - 10.04.2023 года А.В.Шевченко родители (законные 

представители) 
35. | О проведении региональной акции «ОГЭ новость март 2024 Т.А.Петрова Обучающисся 9 классах, 

глазами родителей» года А.В.Шевченко родители (законные 

В.А Дьяченко представители) 
36. | О начале приема вопросов для подготов- анонс апрель Н.М.Полякова Обучающисся 9 классов. 

ки краевого собрания 19.04.2024 для ро- 2024 год Т.А.Петрова родители (законные 
дителей и выпускников 9 классов (ГКУ представители) 
КК ЦОКО} 

37. |О начале досрочного периода проведения НОВОСТЬ Т.А.Петрова Обучающиеся 9 классов, 
ГИА-9 в 2022 году март 2024 А.В.Шевченко родители (законные 

года представители) 
38. | Всероссийская акция «100 баллов для По- НОВОСТЬ апрель 2024 го- | О.В.Побегуца обучающиеся 11 клас- 

беды» да А.В.Шевченко сов 

В.А.Дьяченко 

39. | ГИА - твой путь к успеху: 10 способов публикация на сайте апрель Н.М.Полякова обучающиеся, родители 
запомнить все и рассчитывать на 1шпар- 2024 год Т.А.Петрова (законные 
галку (ГБОУ ИРО КК) Н.А.Шипулина представители) 

В.А.Дьяченко 
40. | Где и как узнать результаты ЕГЭ новость апрель Н.М.Полякова выпускники 11 классов, 

2024 года Н.А Шипулина родители (законные 

А.В.Шевченко представители) 
В.А.Дьяченко 

41. | Где и как узнать результаты ЕГЭ Новость апрель Н.М.Нолякова выпускники 11 классов, 

2024 года Н.А Шипулина родители (законные         А.В.Шевченко В.А.Дьяченко   представители) 
  

 



  

  

  

  

              
  

42. | Общее дело: о начале приема вопросов анонс апрель Н.М.Полякова обучающиеся, родители 
для подготовки краевого собрания 202% год Т.А.Петрова (законные 

17.05.2023 для родителей и выпускников представители) 

1] классов 
43. | Желаем удачи! О начале основного пе- новость май Н.М.Полякова обучающиеся, родители 

риода ГИА 2024 год Т.А.Петрова (законные 
Н.А.Шипулина представители), предста- 

В.А.Дьяченко вители общественности 
44. | Освещение экзаменационной кампании анонс, апрель - сен- | Н.М.Полякова Краснодар ТВ 

на региональном и муниципальном новость тябрь Т.А.Петрова Кубань-24 
уровнях (анонс экзамена, новость по 2024 года Н.А Шипулина Краснодарские известия и 
факту экзамена, герои экзаменационной А.В.Шевченко другие СМИ 
кампании и др.) В.А.Дьяченко 

45. | Мы это сделали!!! О завершении основ- новость ИЮНЬ Н.А Шипулина обучающиеся, 11 классов 
ного этапа ЕГЭ в 2024 и что нужно знать 2024 года А.В.Шевченко родителн (законные 
о дополнительных сроках сдачи ЕГЭ В.А.Дьяченко представители) 

46. | О завершении основного этапа ОГЭ-2024 новость ИЮНЬ Т.А.Петрова обучающиеся, 9 классов 
и что нужно знать о дополнительных 2024 года А.В.Шевченко родители (законные 

сроках сдачи ЕГЭ В.А.Дьяченко представители) 

Исполняющий обязанности директора Н.М.Полякова И - 

 


